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A magyar kormány támogatásával indíthatta 29. tanévét megszépült környezetben a Kolozsvári Református Kollégium

Világítótorony az egyházi iskola

A Kolozsvári Református Kol-
légium felújított Farkas utcai 
épületét a főtámogató magyar 

kormány egyházi, nemzetiségi és ci-
vil társadalmi kapcsolatokért felelős 
államtitkárának, Soltész Miklósnak 
a jelenlétében avatták fel vasárnap. 

A 2016-ban elkezdődött teljes felújí-
tás három évig tartott, és kiterjedt 
az épület minden részére, beleért-
ve a víz-, gáz- és villanyhálózatot 
is, így Kolozsvár egyik legszebb ma-
gyar kollégiumává vált a Farkas ut-
cai iskola. 

Kató Béla, az Erdélyi Reformá-
tus Egyházkerület püspöke a temp-
lom és iskola párhuzamára épített 
prédikációjában úgy fogalmazott: 
évezredes története során az erdé-
lyi magyarság sokszor érezte úgy, 
hogy elfogyott körülötte a levegő. 
„Nincs ez másként ma sem. Van, 
aki ma is úgy gondolja, hogy Erdély-
ben nincs jövő. Ezt ellensúlyozan-
dó vannak mindennapi csodáink, 
többek között ennek az iskolának a 
története is, amely a romokból épült 
újjá” – fogalmazott az igehirdető. 
Kató Béla hangsúlyozta: ma Erdély-
ben sok magyar csoda történik. Az 
egyházi oktatás fontosságát hang-
súlyozva úgy fogalmazott: az em-
bernek nem csak teste, hanem lelke 
is van, amiről a mai világban gyak-
ran megfeledkezünk. Ezért kelle-
nek az egyházi iskolák – mondotta.

A templomi ünnepség kereté-
ben felszólalt dr. Székely Árpád, 
az iskola igazgatója, aki a 29. tan-
évét megkezdő kollégium rend-
szerváltás utáni három évtizedes 
életében megtett fontosabb moz-
zanatokat vázolta. Gratulált a fel-
újításhoz Oláh Emese, Kolozsvár 
alpolgármestere. Dr. Kovács Irén 
Erzsébet, a bukaresti tanügy-mi-
nisztérium kisebbségi ügyekért fe-
lelős államtitkára úgy fogalmazott, 
jó lenne önfeledten ünnepelni egy 
ilyen napon, hiszen egy új iskola 
vagy egy felújított iskola mindig ün-
nep az erdélyi magyarság számára. 
Az államtitkár szerint az új tanévre 
megoldódott a magyar diákok tan-
könyvhiánya, összesen 81 új cím 
került a diákokhoz. 

Kelemen Hunor, az RMDSZ elnöke 
szerint nemcsak a reformátusoké, 
hanem minden erdélyi magyar fele-
kezeté az iskolafelújítás közös örö-
me. „Sokszor megkérdezik tőlem, 
miért vagyunk ennyire konzerva-

tívok? Erre azt szoktam válaszol-
ni: gyökerek nélkül nem lehet élni” 
– fogalmazott a politikus, aki hang-
súlyozta, hogy Erdélyben az isko-
la évszázadokon keresztül mindig 
a minőséget és a versenyt jelentet-
te. A politikus hangsúlyozta: Kolozs-
vár belvárosában olyan nagy múltú 
iskolák sorakoznak, amelyeket 400-
450 éve az egyházak alapítottak.Az 
elemista román oktatással kapcso-
latos botrányra utalva Kelemen Hu-
nor azt ígérte, hogy „visszafordítják 
az ámokfutást”.

Világítótorony a kolozsvári iskola

Soltész Miklós államtitkár világí-
tótoronynak nevezte a református 
kollégiumot, amely megítélése sze-
rint „nemcsak Kolozsvár, hanem 
Erdély egyik legjobb magyar isko-
lája”. A magyarországi politikus 
az egyházi oktatás kiemelt szere-
pét hangsúlyozta. „Egy pedagógus 
nemcsak az egyéniségével, hanem 
a szellemiségével is oktat. Ha ez hi-
ányzik, akkor nem beszélhetünk 
egyházi iskoláról” – fogalmazott. 
Soltész arra biztatta a szülőket, 
ne féljenek a pedagógusokra bízni 
gyerekeiket. Párbeszéddel, együtt-
gondolkodással segítsék a taná-
rok munkáját, mert másként nem 
képzelhető el hatékony oktatás. Az 
államtitkár a keresztény hagyo-
mányok megőrzésének fontossá-
gát hangsúlyozta: ha meg akarunk 
maradni, létfontosságú a keresz-
tény értékek, többek között a család 

megőrzése. A román vezetőknek 
azt üzente, ne töltse el őket félelem 
amiatt, hogy a magyar állam az er-
délyi magyar iskolákat támogatja, 
inkább köszönet jár ezért, hiszen 
ebből sokkal többen részesülnek, 
mint egy-egy iskola közössége. 

A templomból átvonuló ünneplő kö-
zösség a felújított kollégium udvarán 
vett részt iskolaavató ünnepségen, 
amelynek keretében szolgált a kollé-
gium kórusa, diákok szavaltak, Kató 
Béla püspök pedig megáldotta a fel-
újítást megörökítő táblát.

Nyolcszáz gyerek 32 osztályban

Dr. Székely Árpád iskolaigazgató 
lapunknak elmondta: a maholnap 
225 éves iskolaépületet a román ál-
lam teljesen lerobbanva adta vissza 
a református egyháznak 2002-ben, 
amelyet az iskola volt diákjai közül 
kikerült lelkes támogatók segíté-
sével tettek lakhatóvá. A részleges 
javításokban sokat segítettek a kü-
lönböző erdélyi és magyarországi 
református gyülekezetek, németor-
szági és amerikai adományozók, de 
ezzel együtt is szükség volt a tel-
jes felújításra, amely elképzelhe-
tetlen lett volna a magyar kormány 
bőkezű támogatása nélkül. Szé-
kely Árpád sikertörténetnek tartja, 
hogy 1990-ben a templomban, majd 
más iskola épületében 260 gye-
rekkel indult református kollégi-

um ma 32 osztályban 800 gyereket 
számlál óvodától tizenkettedikig, 
a hat szakiskolai osztályig és a 
posztlíceális aszisztensképző év-
folyamokig.

Az igazgató szerint az elején so-
kan igyekeztek lebeszélni a magyar 
szakiskolai oktatás elindításáról, 
mára azonban bebizonyosodott, 
hogy az elektronika-, a szakács- és 
a fodrászképzés nagy sikernek ör-
vend, az asztalos, a vízgázszerelő 
és a villanyszerelő szakmák kép-
zése pedig most zárkózik fel a ke-
reslethez. 

Az elsősorban vidéki gyerekek ál-
tal kedvelt kollégium legnagyobb si-
kerének Székely azt tartja, hogy 
nemcsak oktatnak, hanem hívő em-
berré nevelik a diákokat.

MAKKAY JÓZSEF

Megújult épületben indíthatta idén a 29. tanévet Ko-

lozsvár egyik legrégebbi iskolája, a református kollé-

gium. A magyar kormány által támogatott hároméves 

felújítás most ért véget, vasárnap ünnepélyes keretek 

között adták át a megszépült épületet.

 Székely Árpád sikertör-
ténetnek tartja, hogy 
1990-ben a templomban, 
majd más iskola épületé-
ben 260 gyerekkel indult 
református kollégium ma 
32 osztályban 800 gye-
reket számlál óvodától 
tizenkettedikig. Szeptember 16-án ünnepélyes keretek között adták át a kolozsvári református iskola felújított épületét

Régi ívek, modern borítás. A 225 éves ingatlan így várja a diákokat

Magyar iskolák országos tanévnyitóját
tartották Nagyváradon
Pedagógusok, diákok, szülők együtt köszöntötték az új tanévet a ro-
mániai magyar iskolák országos tanévnyitó ünnepségén a nagyvára-
di székesegyházban szombaton. A szentmise főcelebránsa és szónoka 
Böcskei László megyés püspök volt, a rendezvényen közéleti szereplők, 
politikusok, pedagógusok tartottak köszöntőbeszédeket. Burus-Siklódi 
Botond, a Romániai Magyar Pedagógusok Szövetségének (RMPSZ) elnö-
ke a pedagógusokat évről évre érő kihívásokról is beszélt. Kitért a román 
nyelv oktatását módosító rendeletre, amelyet „elfogadhatatlannak” tart a 
pedagógusszervezet. Elmondta, állásfoglalásukat eljuttatták az oktatási 
miniszternek, politikusoknak, civil szervezeteknek és a sajtónak egyaránt. 
Böcskei prédikációjában a tanító Jézust állította példaképül az oktatók-
nak és a nevelőknek. A jó tudás tiszta forrásához kell vezetni a diákokat, 
akik nincsenek egyedül a tudás keresésében, az oktatók vezetik el őket az 
egészséges forrásokhoz, mint ahogy Jézus tette a kezére béna ember-
rel – fogalmazott a megyés püspök. Mint kifejtette, Jézus a béna embert 
a történet középpontjába helyezi, hogy az életminőséget javító lehető-
ségekre rámutasson, az oktatóknak is ezt kell tenniük: kishitűség miatt 
nem kell lemondani a további gyógyulás, alakulás, fejlődés lehetőségéről. 
„A diákok a mi kincsünk, minden értük tett befektetés értelmet nyer” – 
mondta a megyés püspök. Köszöntőbeszédet mondott Pásztor Sándor, 
Bihar megye tanácsának elnöke, míg Semjén Zsolt miniszterelnök-helyet-
tes köszöntő üzenete tolmácsolásban hangzott el. Felszólalt többek közt 
Lőrinczi Zoltán, az Emberi Erőforrások Minisztériumának helyettes ál-
lamtitkára, Kovács Irén Erzsébet, az Oktatásügyi Minisztérium kisebbségi 
oktatásért felelős államtitkára, Soós Anna, a Babeș–Bolyai Tudomány-
egyetem rektorhelyettese. Az eseményen nagyváradi iskolák kórusai és 
zenekarai léptek fel.
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